
Pos

1

2

3

4

5

6

7

Not classified (50% = 4 Laps)

8

No.

125

239

3

9

336

15

258

8

Name

OTáVIO PEDRO DA SILVA

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

JOAO VITOR DE LIMA

MATEUS BONETTI

LUAN HENRIQUE TOLEDO DO AMARAL

FELIPE IRONE RAMALHO

LUCIO PISSAIA

SAID LANG ABU GAZALI

Laps

9

9

9

9

8

8

7

1

Diff

-

+27.133

+53.716

+1:16.501

1 Lap

+30.208

2 Laps

8 Laps

Total Tm

12:16.254

12:43.387

13:09.970

13:32.755

12:23.525

12:53.733

13:23.335

2:25.654

Best Tm

1:12.061

1:15.579

1:20.680

1:23.230

1:22.122

1:24.319

1:45.395

1:34.712

Patrocínio

RUDINICK,SARKISS TRAINING,COLEGIO GLOBAL, DOCE EN

COSTUMAQ BELTRA CONSTRUçõES

MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK

JACSON RACING/PENOESTRIBO/COPA INTEGRAçAO/SINCO GR

DANAP MOTOS\AMARAL RACING

SUL PLANTAS

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI

NICE SALGADOS, GENIAL GáS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+27.133

Avg. Speed

48,407

Best Lap Tm

1:12.061

Best Spd

54,953

Best Lap by

[125] OTáVIO PEDRO DA SILVA

Printed: 02/08/2015 15:01:06

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

Mini motos Força Livre

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 12:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

89

5

510

62

69

913

16

426

12

Name

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

BRUNO FIORESE

EDER DOS SANTOS

ALEXSANDER ROCHA NUNES

JEYMISSON MELO

CARLOS VENANCIO

LEANDRO OLIVEIRA

CELIO KUPKA

PEDRO HENRIQUE SEBBEN

Laps

11

11

11

11

11

11

11

10

7

Diff

-

+7.545

+27.726

+37.341

+37.591

+1:01.259

+1:14.425

1 Lap

4 Laps

Total Tm

13:27.596

13:35.141

13:55.322

14:04.937

14:05.187

14:28.855

14:42.021

13:48.697

14:37.241

Best Tm

1:07.406

1:08.403

1:09.538

1:11.472

1:11.788

1:14.083

1:13.040

1:16.420

1:16.224

Patrocínio

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAçõES ANNY VI

C.T. PISTA DO BOI, CS CELULARES, BODE PREPARACOES

MIL METAIS METALURGICA/ INJETA

DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH

BIG JET CARTUCHOS TOK CELL CELULARES GREEN RED PRE

RAYCARGO TRANSPORTES

MAXICOMP / IRON SHAPE/ /GRIFTGRÁFRICOS/DURAUCROSS/

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.545

Avg. Speed

53,938

Best Lap Tm

1:07.406

Best Spd

58,748

Best Lap by

[89] MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

Printed: 01/08/2015 17:02:26

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

01/08/2015 17:15

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified (50% = 3 Laps)

9

No.

9

2

153

27

6

126

305

38

42

Name

MATEUS BONETTI

ARTHUR RIBEIRO

PABLO MOISES FLEITER

LUCIANO GOBOR

ENZO PRAETORIUS

LEANDRO S. DA SILVA

BRUNO PEDRO DA SILVA

MURILO ANTONIO  DE PAULA

MARIO SALLES NETO SALLES

Laps

7

7

7

7

6

6

6

4

0

Diff

-

+1:11.110

+1:36.162

+1:36.745

1 Lap

+17.452

+1:17.870

3 Laps

7 Laps

Total Tm

12:12.901

13:24.011

13:49.063

13:49.646

13:10.562

13:28.014

14:28.432

13:19.652

21.380

Best Tm

1:37.118

1:48.229

1:51.386

1:53.000

2:01.819

2:01.599

2:04.569

3:00.297

-.---

Patrocínio

JACSON RACING/PENOESTRIBO/COPA INTEGRAçAO/SINCO GR

PAI/MAE TROCINIO- ODAIR TOP RACING

SUPERMERCADO BONANZA

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO

METALFIM TRATAMENTOS DE SUPERFICIE LTDA

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

NILMAR\OTBR CONSTRUÇÃO CIVIL

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

MORMAII, BIO CARB, TRIFF , KF CARNES,COMPETIZIONE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:11.110

Avg. Speed

37,822

Best Lap Tm

1:37.118

Best Spd

40,775

Best Lap by

[9] MATEUS BONETTI

Printed: 01/08/2015 16:43:39

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

TR 50 cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Piên 1,100 Km

01/08/2015 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

526

126

22

37

399

3

10

7

Name

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

KAMILLI DA SILVA SEIXAS

LUCAS JOSé IVANOWSKI

MATEUS RODRIGUES

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

RAFAEL ARCANJO SEBBEN

BIANCA CHIEPKO BUENO

LUCAS CERNACH

Laps

8

8

8

7

7

7

5

4

Diff

-

+34.868

+35.828

1 Lap

+9.306

+23.449

3 Laps

4 Laps

Total Tm

11:48.934

12:23.802

12:24.762

12:03.782

12:13.088

12:27.231

14:01.273

13:13.298

Best Tm

1:23.769

1:27.262

1:26.533

1:33.175

1:36.229

1:39.242

2:32.642

2:48.426

Patrocínio

PAI

RMOTOS/MXF/GEOVANELA AMBULANCIAS

PRÓ DUST

ASIA STANDS_LAGOINHA MOTO PEçAS_VOI COMUNICAçãO

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

C.T. PISTA DO BOI, PROMAX, AUTO POSTO GUARANI

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+34.868

Avg. Speed

44,687

Best Lap Tm

1:23.769

Best Spd

47,273

Best Lap by

[526] JOSE VITOR SOARES RECHETELO

Printed: 01/08/2015 17:21:20

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
TR 100 cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Piên 1,100 Km

01/08/2015 17:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

No.

700

228

62

11

911

280

78

Name

RODRIGO TABORDA

JACSON KEIL

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

MATHEUS ZERBATTO

ODAIR CAMARGO

JULIO WESSLING

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

Laps

22

22

22

21

21

21

19

Total Tm

22:25.902

23:16.071

23:20.245

23:03.282

23:03.733

23:26.014

22:45.570

Diff

-

+50.169

+54.343

1 Lap

+0.451

+22.732

3 Laps

Best Tm

58.549

59.205

1:01.362

1:03.605

1:03.525

1:00.752

1:07.418

Patrocínio

BELPARTS/ADRENALINA/BORILLI/SERGINHO SUSPENSõES/GA

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

AÇOFERRO

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

ADRENALINA MX / BELPARTS / SERGINHO SUSPENSõES / H

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

PROTORK JARVA IMPORT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+50.169

Avg. Speed

64,730

Best Lap Tm

58.549

Best Spd

67,636

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 07/11/2015 13:52:59

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

228

700

62

280

75

11

14

91

72

212

338

Name

JACSON KEIL

RODRIGO TABORDA

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

JULIO WESSLING

AUGUSTO UNTENBERGER

MATHEUS ZERBATTO

THOMAS LEONEL

LEANDRO ZONATO

JONAS CRISTIANO MYKYTCZUK JUNIOR

GABRIEL CORDEIRO

MAIRIM CARLOS BURIGO

Laps

17

17

17

17

16

16

16

16

16

15

9

Total Tm

17:20.606

17:21.735

18:18.206

18:19.666

17:30.922

17:32.256

17:58.978

18:05.180

18:23.962

18:27.548

10:29.314

Diff

-

+1.129

+57.600

+59.060

1 Lap

+1.334

+28.056

+34.258

+53.040

2 Laps

8 Laps

Best Tm

59.135

59.067

1:01.666

1:02.349

1:02.700

1:03.195

1:04.309

1:04.809

1:06.113

1:10.120

1:05.969

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

BELPARTS/ADRENALINA/BORILLI/SERGINHO SUSPENSõES/GA

AÇOFERRO

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

BATERIAS PIONEIRO

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENSõES,

ADRENALINA MX LP RACING

CRIS MOTORS /// PUC-PR

JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA

CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.129

Avg. Speed

64,693

Best Lap Tm

59.067

Best Spd

67,043

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 07/11/2015 12:19:29

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 2

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 15:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

No.

314

455

909

800

34

14

32

911

22

25

78

72

105

5

611

501

153

612

248

914

Name

ANDERSON CAMILO

EDINEI BUENO

LEONARDO CASSAROTTI

ALENCAR KREFTA

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

MARCIO FERNANDO BOROX

ALEXANDRO LEONEL

ODAIR CAMARGO

CRISTIANO BAPTISTA PIPINO

ANILTON XIMENEZ

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

RENATO STACHIW

JOSE VALDECIR FERNANDES

FERNANDO PYKOCZ

JOAO PEDRO

GIOVANI VALENTE

NASRI SARKISS

JAIRO PEDRO

DIOGENES MASCHIO

ADILSON HüBNER

Laps

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

Diff

-

+7.847

+10.422

+16.979

+18.380

+20.790

+24.017

+30.321

+37.685

+38.034

1 Lap

+14.263

+16.701

+24.446

+27.998

+30.285

+40.688

2 Laps

+14.425

+39.150

Total Tm

17:37.155

17:45.002

17:47.577

17:54.134

17:55.535

17:57.945

18:01.172

18:07.476

18:14.840

18:15.189

17:49.889

18:04.152

18:06.590

18:14.335

18:17.887

18:20.174

18:30.577

18:03.207

18:17.632

18:42.357

Best Tm

1:02.282

1:02.730

1:02.654

1:03.458

1:04.134

1:04.050

1:02.863

1:04.220

1:03.247

1:04.938

1:07.757

1:05.385

1:06.953

1:07.563

1:08.898

1:09.795

1:03.178

1:12.094

1:12.403

1:12.699

Patrocínio

PRO TORK\ UNISEG\ SUPERMERCADO SÃO MARCOS

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

MUNDIFER/TUTOSREST/BELPARTS/CICLESSOUZA

AAL. DH

ADRENALINA MX / BELPARTS / SERGINHO SUSPENSõES / H

PORTO NáUTICA CURITIBA

PRO TORK

PROTORK JARVA IMPORT

RS WORK CONSTRUTORA

AMANDA MODAS

EXPRESSO RIO SUL- RUDNICK MOTOS

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

BAR DO TOCHA

"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

MASCHIO MOTOS

HüBNER MOTORSPORT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.847

Avg. Speed

59,934

Best Lap Tm

1:02.282

Best Spd

63,582

Best Lap by

[314] ANDERSON CAMILO

Printed: 02/08/2015 15:02:00

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 12:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 8 Laps)

13

14

15

16

No.

75

388

314

34

8

17

127

69

42

228

16

128

2828

285

53

360

Name

MARCIO TOMAZI LAGO

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ANDERSON CAMILO

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

LUCIANO FRANCISCO

JEYMISSON MELO

MARCOS AUGUSTIN

ANA CLAUDIA FIETZ

BRAULIO DE JESUS ANDRADE (NEGO)

TONY JACHTCHECHEN

EMERSON STRAPAçAO

MARCELO COUTO

SERGIO IZIDORO

ADIR LANGHAMMER

Laps

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

14

14

7

5

4

1

Diff

-

+23.049

+26.478

+27.781

+32.757

+54.995

1 Lap

+11.414

+13.269

+21.574

2 Laps

+5.690

9 Laps

11 Laps

12 Laps

15 Laps

Total Tm

17:52.777

18:15.826

18:19.255

18:20.558

18:25.534

18:47.772

17:56.176

18:07.590

18:09.445

18:17.750

17:54.730

18:00.420

9:15.565

6:16.801

5:24.339

1:48.023

Best Tm

1:04.326

1:05.312

1:06.194

1:06.045

1:06.210

1:07.303

1:08.724

1:09.524

1:09.056

1:10.192

1:11.699

1:13.445

1:14.561

1:10.080

1:14.351

1:26.623

Patrocínio

PRO TORK/CINCO GRAFICOS\ACADEMIA FIVE ONE FITNESS

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

PRO TORK\ UNISEG\ SUPERMERCADO SÃO MARCOS

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

PRÓ DUST

CRIOS INDUSTRIAL LTDA

DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

POSTO ROTA 16 BAND FM 91.5 PE NO ESTRIBO

OFCN AMENDOIN

RIPZ(TOALHAS INTERFOLHAS E GUARDANAPOS)/ AUTO POST

SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.049

Avg. Speed

59,062

Best Lap Tm

1:04.326

Best Spd

61,561

Best Lap by

[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 02/08/2015 15:02:26

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 3 Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 13:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

14

34

800

153

72

611

501

105

612

73

248

32

46

Name

MARCIO FERNANDO BOROX

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

ALENCAR KREFTA

NASRI SARKISS

RENATO STACHIW

JOAO PEDRO

GIOVANI VALENTE

JOSE VALDECIR FERNANDES

JAIRO PEDRO

JEAN CARLO WEDEKIND

DIOGENES MASCHIO

ALEXANDRO LEONEL

FABIANO GRAHL

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

7

5

Diff

-

+0.434

+0.853

+6.670

+14.528

+50.667

+56.110

+1:03.964

1 Lap

+7.361

+37.815

3 Laps

5 Laps

Total Tm

11:21.256

11:21.690

11:22.109

11:27.926

11:35.784

12:11.923

12:17.366

12:25.220

11:38.152

11:45.513

12:15.967

7:58.938

6:44.293

Best Tm

1:05.228

1:05.525

1:05.584

1:05.527

1:05.514

1:10.140

1:10.757

1:10.794

1:12.688

1:12.719

1:14.196

1:04.447

1:09.569

Patrocínio

MUNDIFER/TUTOSREST/BELPARTS/CICLESSOUZA

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE

"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI

RS WORK CONSTRUTORA

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

BAR DO TOCHA

AMANDA MODAS

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

N

MASCHIO MOTOS

AAL. DH

GRAHL ODONTOLOGIA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.434

Avg. Speed

58,128

Best Lap Tm

1:04.447

Best Spd

61,446

Best Lap by

[32] ALEXANDRO LEONEL

Printed: 02/08/2015 15:04:40

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 4 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 14:10

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified (50% = 7 Laps)

10

No.

34

28

42

17

360

31

128

114

16

8

Name

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

MARCOS AUGUSTIN

MAURO FERRAZ

ADIR LANGHAMMER

RUDIMAR SEBBEN

TONY JACHTCHECHEN

CRISTOVãO SALLES CASTRO

BRAULIO DE JESUS ANDRADE (NEGO)

CLAUDIO ALVES

Laps

15

15

15

15

15

15

15

14

14

5

Total Tm

17:13.941

17:14.461

17:18.956

17:37.355

17:46.579

18:14.092

18:14.391

17:13.170

17:17.927

6:24.576

Diff

-

+0.520

+5.015

+23.414

+32.638

+1:00.151

+1:00.450

1 Lap

+4.757

10 Laps

Best Tm

1:05.419

1:06.289

1:06.540

1:07.006

1:06.644

1:09.360

1:10.135

1:10.695

1:10.407

1:09.270

Patrocínio

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

MR MECANICA DIESEL / MOTORTECH

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

"BODE MOTORS RACING

POSTO ROTA 16 BAND FM 91.5 PE NO ESTRIBO

LIMPA FOSSA PILLATI, BEANRACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.520

Avg. Speed

57,450

Best Lap Tm

1:05.419

Best Spd

60,533

Best Lap by

[34] OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

Printed: 07/11/2015 13:03:08

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 4 Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 14:10

Page 1/1



Pos

VXF ESPECIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

VXF NACIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

103

54

53

4

91

399

16

13

228

2

21

13

37

609

18

41

93

426

338

258

46

Name

BRUNNA AVILA

TATIANE LOBCHENKO

DAIANE LOBCHENKO

KARINA MENEGUSSO

EDUARDA CAROLINA MIKULSKI

KAMILLI DA SILVA SEIXAS

PAOLA MENEGUSSO

JAQUELINE APARECIDA RAMALHO

ANA CLAUDIA FIETZ

DANIELLE TOPPEL

FLAVIA WATRAS

ALDIELIM SOUZA

BRUNA BUBNIACK

MELISSA VENET

CAMILA XAVIER

ERIKA ROGALSKI

MARIA JOELMA MOREIRA

ANA PAULA CRISTO LEITE

ANA BONONOMI

ANA LUIZA PISSAIA

SUYANE DE FATIMA ORACZ

Laps

11

11

11

11

11

10

10

10

11

11

11

11

11

10

10

10

9

9

9

8

7

Diff

-

+3.379

+8.179

+20.672

+1:27.910

1 Lap

+0.887

+19.441

-

+1.131

+23.982

+32.934

+38.254

1 Lap

+23.412

+24.532

2 Laps

+3.799

+56.507

3 Laps

4 Laps

Total Tm

13:13.519

13:16.898

13:21.698

13:34.191

14:41.429

13:20.769

13:21.656

13:40.210

13:40.776

13:41.907

14:04.758

14:13.710

14:19.030

13:15.686

13:39.098

13:40.218

13:48.204

13:52.003

14:44.711

13:43.641

9:19.208

Best Tm

1:08.539

1:08.875

1:09.305

1:10.607

1:14.573

1:14.196

1:15.756

1:14.977

1:11.033

1:10.867

1:12.543

1:13.600

1:12.572

1:15.084

1:14.437

1:17.660

1:22.706

1:27.559

1:33.477

1:37.248

1:14.035

Patrocínio

SEC. DE ESPORTES GUARAPUAVA-IMS RACEWEAR-VEGA HELM

ACADEMIA CENTRO OLíMPICO-CROSS MOTO-LP ENGENHARIA

CROSS MOTO -ACADEMIA CENTRO OLIMICO

GRIFFT GRáFICOS R2

RMOTOS/MXF/GEOVANELA AMBULANCIAS

GRIFFT GRÁFICOS R2

SUL PLANTAS

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

RC9 - ELETRO BALA - TOP RACING - DURAU CROSS

GAIA MX, MARMORARIA CRUZEIRO, FAN MOTOS

TENENTE MOTOS,ADRENALINA MX,CIRCUIT,SARKISS MX TRA

JUBA MOTOS

AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS

MINERAÇÃO ROGALSKI/ TENENTE MOTOS

DURAU CROSS, CT PISTA DO BOI

RETIFICA BONONOMI, CAFé RIFFEL, JACSON RACING

PISSAIA AUTO SERVIçO, CT PISTA DO BOI

ECOBIER BEBIDAS, MS, CEZAR SANTOS ADVOGADO, LANCHO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.379

Avg. Speed

54,895

Best Lap Tm

1:08.539

Best Spd

57,777

Best Lap by

[103] BRUNNA AVILA

Printed: 02/08/2015 15:05:12

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
VX F Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 12:50

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

No.

102

36

526

580

8

57

228

16

78

3

187

22

9

15

Name

VICTOR TIDRE

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

ERIK MATEUS CAETANO

FELIPE NOGUEIRA

JOAO VITOR FIGUEIREDO

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

JOAO VITOR DE LIMA

GUILHERME PADILHA

LUCAS JOSé IVANOWSKI

MATEUS BONETTI

FELIPE IRONE RAMALHO

Laps

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

10

10

Diff

-

+2.735

+25.342

+31.801

+1:00.926

+1:06.432

1 Lap

+1.934

+25.352

+25.731

+26.233

+33.056

2 Laps

+0.698

Total Tm

14:27.345

14:30.080

14:52.687

14:59.146

15:28.271

15:33.777

14:27.675

14:29.609

14:53.027

14:53.406

14:53.908

15:00.731

14:29.564

14:30.262

Best Tm

1:07.537

1:09.441

1:10.312

1:11.463

1:12.478

1:12.927

1:13.289

1:15.257

1:15.390

1:16.536

1:15.823

1:15.522

1:22.106

1:20.977

Patrocínio

5INCO/MOTUL/ADRENALINA MX/SARKISS MX TRAINING/DE L

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

PAI

VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO

PANIFICADORA PAO KENT,SUPERMERCADO MAVEGAL,TRANSPO

---

CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE

GRIFFT GRÁFICOS R2

BUENO ARQUITETURA E TOPOGRAFIA/ANDREASSA IMÓVEIS

MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK

MEGAPASSO CALçADOS/UNICAMODAS

PRÓ DUST

JACSON RACING/PENOESTRIBO/COPA INTEGRAçAO/SINCO GR

SUL PLANTAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.735

Avg. Speed

54,788

Best Lap Tm

1:07.537

Best Spd

58,635

Best Lap by

[102] VICTOR TIDRE

Printed: 02/08/2015 14:58:13

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 13:50

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

Not classified (50% = 6 Laps)

6

No.

788

100

102

910

10

399

Name

HENRIQUE LAPOLA

GABRIEL MANZATTI

VICTOR TIDRE

MATHEUS GABRIEL SILVA

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

JOAO VICTOR DA SILVA

Laps

13

13

13

13

13

1

Total Tm

14:37.060

14:49.482

14:59.909

15:07.848

15:24.824

1:39.836

Diff

-

+12.422

+22.849

+30.788

+47.764

12 Laps

Best Tm

1:03.978

1:04.831

1:05.228

1:06.247

1:07.094

1:11.332

Patrocínio

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR, FEIRãO MX, AC

MANZATTI RACING/MOTOCENTER

5INCO/MOTUL/ADRENALINA MX/SARKISS MX TRAINING/DE L

IMS-RUDNICK MOTOS - RILEX - TECMECANIC

C.T. PISTA DO BOI, MOTO SHOW, AUTO POSTO GUARANI

GRIFFT GRAFICOS, SUPER MERCADO BUENO, MUNDIALPRIME

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.422

Avg. Speed

58,696

Best Lap Tm

1:03.978

Best Spd

61,896

Best Lap by

[788] HENRIQUE LAPOLA

Printed: 07/11/2015 12:39:33

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 16:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

228

75

89

7

5

751

8

16

126

Name

JACSON KEIL

MARCIO TOMAZI LAGO

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

AUGUSTO UNTENBERGER

BRUNO FIORESE

WAGNER JUNIOR

BEN-HUR PILLATI

PRESLEI DE CARLI

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

Laps

16

16

16

16

16

16

16

15

15

Total Tm

17:26.184

17:30.804

17:31.661

17:32.715

18:11.412

18:13.864

18:14.508

17:35.892

17:49.437

Diff

-

+4.620

+5.477

+6.531

+45.228

+47.680

+48.324

1 Lap

+13.545

Best Tm

1:02.743

1:02.408

1:02.724

1:03.341

1:05.214

1:03.343

1:05.034

1:04.313

1:06.942

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

PRO TORK/CINCO GRAFICOS\ACADEMIA FIVE ONE FITNESS

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

BATERIAS PIONEIRO

BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAçõES ANNY VI

MD9 RACING

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.620

Avg. Speed

60,563

Best Lap Tm

1:02.408

Best Spd

63,453

Best Lap by

[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 07/11/2015 12:03:24

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

230cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Not classified (50% = 5 Laps)

22

23

No.

90

510

109

880

3

127

177

253

156

95

222

123

27

18

427

87

379

32

265

181

19

946

333

Name

REINALDO SANTOS

EDER DOS SANTOS

BRYAN GUTIERREZ

LEANDRO QUILANTE

DIOGO JURKEWICZ

RENAN P OLIVEIRA

EVERTON STRACKE

DOUGLAS TEIDER

MATEUS LIMA

ALISON CAMARGO

WESLEN SOARES

JULIANO GONÇALVES

ABDALA THOME

MARCELL COELHO

ALMIR FRANCISCO

JULIANO FERREIRA

ZEK SEIZES

LUCAS RODRIGUES

LUCAS ROCHA NUNES

CAMILA XAVIER

LUAN NEUDORF

CELSO MACHADO (MACHADO)

GUARACI RICARDO DA SILVA JUNIOR

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

8

5

1

0

Diff

-

+2.656

+22.858

+35.208

+40.741

+41.146

+49.110

+59.926

+1:03.101

+1:03.520

+1:06.208

+1:12.275

+1:15.641

1 Lap

+6.258

+17.569

+30.717

+33.087

+39.791

3 Laps

6 Laps

10 Laps

11 Laps

Total Tm

13:35.716

13:38.372

13:58.574

14:10.924

14:16.457

14:16.862

14:24.826

14:35.642

14:38.817

14:39.236

14:41.924

14:47.991

14:51.357

13:35.908

13:42.166

13:53.477

14:06.625

14:08.995

14:15.699

14:02.878

7:43.353

1:55.112

13.981

Best Tm

1:10.773

1:11.957

1:13.699

1:13.814

1:13.940

1:13.633

1:14.701

1:16.160

1:16.140

1:12.640

1:16.551

1:15.246

1:15.838

1:15.893

1:15.230

1:18.479

1:18.511

1:18.118

1:18.617

1:34.756

1:20.374

1:22.063

-.---

Patrocínio

GIOVANELLA AMBULâNCIAS / 5INCO GRAFICOS

C.T. PISTA DO BOI, CS CELULARES, BODE PREPARACOES

GIL RACING,EXTREME,ODONTO BRUNOSI,BOSCH

PIRATINHA MOTOS / Só MAQUINAS/ MARCELO SHIMOGUIRI

Já GáS

CRIOS E AJJ MOTOS

ASSIS SUPERMERCADOS MJ RITZMANN ESQUADRIAS EM MADE

POSTO ESTAÇAO/POSTO VILA NOVA/GIL RACING/AUTO ESCO

GIL RACING, EXTREME MOTO PEçAS, LAVA CAR MANIA, PO

GIL MOTOS

GS MOTOS

SÓ PESADOS EQUIPAMENTOS / JUMAQ COMERCIAL / TOP

ASSIS/ HONORIO MOTOS

SEIZES CONTABILIDADE

ASIA STANDS_ VOI COMUNICAçõES_LAGOINHA MOTO PEçAS

MIL METAIS METALURGICA/ INJETA

PLANTIO LABOAGRO INSUMOS BIOLOGICOS, ORGANICA HOME

GRS MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.656

Avg. Speed

53,401

Best Lap Tm

1:10.773

Best Spd

55,954

Best Lap by

[90] REINALDO SANTOS

Printed: 01/08/2015 16:22:58

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
Estreantes Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

01/08/2015 16:45

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified (50% = 8 Laps)

10

No.

228

751

28

8

41

16

126

710

75

89

Name

JACSON KEIL

WAGNER JUNIOR

JOAO VINICUS DE PAULA

BEN-HUR PILLATI

GUILHERME NEPOMOCENO

PRESLEI DE CARLI

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

DOUGLAS KORELO

AUGUSTO UNTENBERGER

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

Laps

16

16

16

16

16

16

16

16

14

0

Total Tm

17:31.670

17:36.617

17:37.434

17:44.262

17:56.728

18:07.083

18:09.454

18:18.865

17:47.278

27.016

Diff

-

+4.947

+5.764

+12.592

+25.058

+35.413

+37.784

+47.195

2 Laps

16 Laps

Best Tm

1:03.247

1:03.844

1:03.388

1:03.838

1:03.977

1:04.371

1:05.416

1:05.412

1:07.282

-.---

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

MD9 RACING

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

DOCTOR CROSS/ RS MOTOS / RASSMUSEN / NR CONTBILIDA

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

BATERIAS PIONEIRO

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.947

Avg. Speed

60,247

Best Lap Tm

1:03.247

Best Spd

62,612

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 07/11/2015 13:26:47

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

 to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Piên 1,100 Km

02/08/2015 17:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (50% = 6 Laps)

17

18

DQ

No.

75

999

113

25

91

840

414

126

88

14

297

229

72

338

212

980

5

18

20

Name

AUGUSTO UNTENBERGER

VALDIR JUNIOR BUSS SUBTIL

LUCAS GOBOR

ANILTON XIMENEZ

LEANDRO ZONATO

THIAGO WINIARSKI

WILLIAN CORTINA

HENRIQUE LUIS OLSEN

JOSé OZóRIO LAZARETTI

THOMAS LEONEL

TIAGO RAIMAN

KAUAN SANTANA ROSA

JONAS CRISTIANO MYKYTCZUK JUNIOR

MAIRIM CARLOS BURIGO

GABRIEL CORDEIRO

GEOVANNI BEGNINI

SANDRO LUIZ FERREIRA

LEONARDO ROSA

JOSEMAR KUROWSKY

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

11

8

2

2

12

Diff

-

+0.395

+22.358

+24.621

+25.045

+25.463

+25.657

+26.239

+45.153

+47.516

+1:01.123

1 Lap

+2.626

+8.495

2 Laps

5 Laps

11 Laps

+1.334

-

Total Tm

14:11.937

14:12.332

14:34.295

14:36.558

14:36.982

14:37.400

14:37.594

14:38.176

14:57.090

14:59.453

15:13.060

14:17.138

14:19.764

14:25.633

14:44.601

9:05.538

2:44.884

2:46.218

14:27.650

Best Tm

1:02.111

1:03.002

1:03.801

1:04.267

1:04.823

1:03.777

1:04.393

1:05.131

1:04.774

1:04.070

1:05.710

1:07.137

1:05.193

1:05.768

1:09.219

1:03.988

1:09.286

1:09.657

1:06.421

Patrocínio

BATERIAS PIONEIRO

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO

PRO TORK

ADRENALINA MX LP RACING

GENINI TINTAS/RUDNICK MOTOS

CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS

BATERIAS LAZARETTI, PURUNGAL LONG BAR , J.O LAZARE

CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENSõES,

CASA DA MOTO/ CASA DA OBRA/ OUEIRO / FISIOTRAT

CRIS MOTORS /// PUC-PR

CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA

TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO

PRO TORK/JANELA RACING/SERGINHO SUSP./JETT

FONT LIFE ÁGUA MINERAL, J-TECH MANUTENçãO INDUSTRI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.395

Avg. Speed

60,427

Best Lap Tm

1:02.111

Best Spd

63,757

Best Lap by

[75] AUGUSTO UNTENBERGER

Printed: 02/08/2015 15:00:20

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Paranaense de Velocross
Intermediária Especial

Prova
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

No.

75

90

751

34

218

444

400

17

127

265

93

379

Name

AUGUSTO UNTENBERGER

REINALDO SANTOS

WAGNER JUNIOR

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

MATHEUS VIEIRA

IGOR GIOVANI SIMOES

CESAR TORREANI

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

LUCIANO FRANCISCO

JEAN ROCHA NUNES

ALISON CAMARGO

GUSTAVO SEIZES

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

8

Diff

-

+2.327

+5.599

+7.443

+16.910

+20.674

+21.741

+27.597

+1:06.865

1 Lap

+0.004

5 Laps

Total Tm

15:16.082

15:18.409

15:21.681

15:23.525

15:32.992

15:36.756

15:37.823

15:43.679

16:22.947

15:59.328

15:59.332

9:50.483

Best Tm

1:06.874

1:06.849

1:07.945

1:08.091

1:08.160

1:09.341

1:08.755

1:08.712

1:10.139

1:13.080

1:09.039

1:09.027

Patrocínio

BATERIAS PIONEIRO

GIOVANELLA AMBULâNCIAS / 5INCO GRAFICOS

MD9 RACING

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

BRV TRANSPORTES

NILMAR CONSTRUCAO CIVIL, BLACK MOTOS , ASSIS PIEN

MD9 PREPARAçOES S.O.S MOTO PEçAS DE PINHAIS

PRÓ DUST

CRIOS INDUSTRIAL LTDA

MIL METAIS METALURGICA/ INJETA

GIL MOTOS

SEIZES CONTABILIDADE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.327

Avg. Speed

56,196

Best Lap Tm

1:06.849

Best Spd

59,238

Best Lap by

[90] REINALDO SANTOS
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